

12.01.2024 жылғы №01а қорытынды хаттама

Баға ұсыныстарына сұраныс беру тәсілімен «Төлеби аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК үшін дәрі-дәрмектер мен медициналық бұйымдарды сатып алу» мемлекеттік сатып алу қорытындылары туралы хаттама

Түркістан облысы, Төлеби ауданы, Көксаяқ ауылы, ТӨЛЕ БИ, 153А

- 1 Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы - Түркістан облысы денсаулық сақтау басқармасының денсаулық сақтау басқармасы «Төлеби аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК;
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 7 маусымындағы № 110 бұйрығымен бекітілген тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдарды және арнайы емдік өнімдерді сатып алуды, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларына және сатып алу ережелеріне сәйкес (бұдан әрі - Ереже), 2023 жылға арналған дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды сатып алу баға ұсынысын сұрату арқылы жүзеге асырылды;
- 3 Мемлекеттік сатып алуға бөлінген 201 851 869,50 тенге;
- 4 Осы әдісті қолдану негіздемесі: Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 7 маусымындағы № 110 бұйрығы
- 5 Жеткізушінің біліктілік талаптарына сәйкестігі: ЖШС "Аптека №5"; ЖШС "Панацея"; ЖШС "АЗАД"; ЖК "КРМ";
- 6 Әлеуетті жеткізушілердің біліктілік деректері (құжаттары);
- 7 Әлеуетті жеткізушілердің салыстырмалы бағалық ұсынысы;
- 8 Конкурстық өтінімдерді қарау кезінде Комиссия баға ұсыныстарын бағалау мен салыстырудың келесі өлшемдеріне сүйенді:
1) сатып алу үшін пайдаланылатын ақшаны онтайлы және тиімді пайдалану;
2) әлеуетті жеткізушілерге сатып алу рәсіміне қатысуға тең мүмкіндіктер беру;
3) әлеуетті жеткізушілер арасындағы әділ бәсекелестік;
4) сатып алу процесінің жариялылығы мен ашықтығы;
5) отандық өндірушілерді қолдау.
- 9 Сарапшылар бұл сатып алуға қатысқан жоқ

Әлеуетті жеткізушілер келесі баға ұсыныстарын ұсынды:

Лот нөмірі	Аты	Техникалық сипаттамасы	Өлшем бірлігі	Саны	2024 жылға жоспарланған баға	Әр лотқа бөлінген сома	ЖШС "Аптека №5"	ЖШС "Панацея"	ЖШС "АЗАД"	ЖШС "Фитофарм"	ЖШС "Service Prom Qazaqstan"	ЖК "КРМ"
1	прогестаген-содержащий контрацептив	Таблетки, покрытие оболочкой белого или почти	таблетка	8 400	78,50	659 400,00	78,40	78,50	78,50	78,50		
2	Регулон №21 табл	Таблетки, покрытие пленочной оболочкой белого	капттама	250	1 897,56	474 390,00	1 897,50	1 897,56	1 897,56	1 897,56		
3	Пентоксифиллин 2% 5,0 мл	Пентоксифиллин раствор для инъекций 2% 5,0 мл	ампула	15 000	51,20	768 000,00	51,00	51,20	51,20	51,20		
4	Папаверина гидрохлорид 2% 2,0мл	Папаверин гидрохлорид 2 % 2,0 мл	ампула	300	42,00	12 600,00	41,80	42,00	42,00	42,00		
5	Шприцы 20,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный,	дана	50 000	31,47	1 573 500,00	31,40	31,47	31,47	31,47		
6	Шприцы 10,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный,	дана	150 000	24,71	3 706 500,00	24,70	24,71	24,71	24,71		
7	Шприцы 5,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный,	дана	200 000	15,64	3 128 000,00	15,60	15,64	15,64	15,64		
8	Шприцы 2,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный,	дана	160 000	15,83	2 532 800,00	15,80	15,83	15,83	15,83		
9	Шприц Жане	Шприц Жане однократного применения 150 мл с	дана	2 000	1 250,00	2 500 000,00	1 245,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00		
10	Шприц 50,0мл	Шприц одноразовый трехкомпонентный 50мл	дана	1 000	650,00	650 000,00	645,00	650,00	650,00	650,00		
11	Шприц Перфузор для	3-компонентный шприц для инфузионных насосов,	дана	300	1 150,00	345 000,00	1 150,00	1 148,00	1 150,00	1 150,00		
12	Магистраль перфузор	Магистраль Перфузор, диаметр 2,7 мм, длина 150	дана	300	1 500,00	450 000,00	1 500,00	1 448,00	1 500,00	1 500,00		
13	Бинт марлевый нестерильный 5мх10см	Бинт марлевый нестерильный 5мх10см, в упаковке	дана	2 000	150,00	300 000,00	150,00	149,00	150,00	150,00		
14	Бинт марлевый медицинский	Медицинская отбеленная марля, соответствующая	дана	15 000	195,00	2 925 000,00	195,00	194,50	195,00	195,00		
15	Бинт марлевый нестерильный7х14	Бинт марлевый медицинский нестерильный	дана	10 000	190,00	1 900 000,00	190,00	189,50	190,00	190,00		
16	Вата	Вата медицинская гигроскопическая,	дана	5 000	285,00	1 425 000,00	285,00	284,70	285,00	285,00		
17	Канюля кислородная назальная	Канюля носовая кислородная взрослая, 2м (канюля	дана	2 500	923,55	2 308 875,00	923,55	923,50	923,55	923,55		
18	Канюля кислородная назальная детская	Носовая кислородная канюля детская, края носовых	дана	3 000	923,55	2 770 650,00	923,55	923,50	923,55	923,55		
19	Кружка Эсмарха №3(пластиковая на 2л)	Кружка Эсмарха состоит из полиэтиленового	дана	1 000	1 350,00	1 350 000,00	1 350,00	1 345,00	1 350,00	1 350,00		
20	Марля	Марля медицинская хлопчатобумажная отбеленная	метр	20 000	185,00	3 700 000,00	185,00	184,90	185,00	185,00		
21	Маска взрослая из ПВХ для Небулайзера	Маска взрослая из ПВХ для небулайзеров OMRON	дана	2 000	2 850,00	5 700 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00	2 850,00		
22	Маска детская из ПВХ для небулайзера	Маска детская из ПВХ для небулайзера OMRON,	дана	2 500	2 850,00	7 125 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00	2 850,00		
23	Пульсоксиметр пальчиковый	Пульсоксиметр напалеочный предназначен для	дана	60	34 410,00	2 064 600,00	34 410,00	34 400,00	34 410,00	34 410,00		
24	Скальпель Biolanset Budget №23 с	Скальпель Biolanset Budget №23 с защитным	дана	5 000	80,01	400 064,00	80,01	80,00	80,01	80,01		
25	Мешок Амбу ручной ВЗРОСЛЫЙ	Мешок АМБУ ручной, для взрослых, одноразовый,	дана	15	35 650,00	534 750,00	35 650,00	35 645,00	35 650,00	35 650,00		
26	Ингалятор небулайзер	Ингалятор небулайзер компрессорный	дана	50	55 200,00	2 760 000,00	55 200,00	55 195,00	55 200,00	55 200,00		
27	Мундштук для Алкотестер Drager в	Мундштук для Draeger Alcotest	капттама	15	7 000,00	105 000,00	7 000,00	6 995,00	7 000,00	7 000,00		
28	Бумага диаграммная для ЭКГ 215x25x16	Бумага диаграммная 215x25x16 нар. Бумага для	дана	300	2 250,00	675 000,00	2 250,00	2 248,00	2 250,00	2 250,00		

10	Бумага диаграммная для ЭКГ 110x30x12	Бумага диаграммная 110x30x12 нар. Бумага для	дана	200	1 395,00	279 000,00	1 395,00	1 393,00	1 395,00	1 395,00	
11	Крафт бумага 100*106	Крафт-бумага уп. 5 кг, 100*106	рулон	100	1 950,00	195 000,00	1 950,00	1 945,00	1 950,00	1 950,00	
12	Бумага УЗИ 110x20	Бумага УЗИ 110x20	дана	200	5 800,00	1 160 000,00	5 800,00	5 795,00	5 800,00	5 800,00	
13	Бумага диаграммная для КТГ	Назначение печать изображений	упаковка/р	50	2 850,00	142 500,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00	2 850,00	
32	Бумага диаграммная для КТГ гармошка	Лента диаграммная для КТГ 150*100*150М	пачка	50	1 750,00	87 500,00	1 750,00	1 745,00	1 750,00	1 750,00	
34	Бумага диаграммная для ЭКГ 210 x 20 x	Бумага диаграммная на Электрокардиограф 6/12-	дана	100	1 500,00	150 000,00	1 500,00	1 495,00	1 500,00	1 500,00	
35	Термометр для холодильника	Термометр ТС-7-М1 исп 6 используется для	дана	500	4 800,00	2 400 000,00	4 800,00	4 795,00	4 800,00	4 800,00	
36	Термометр комнатный	Термометр комнатный Сувенир П-5 (-20 +50)	дана	300	850,00	255 000,00	850,00	848,00	850,00	850,00	
37	Термометр бесконтактный	Термометр бесконтактный	дана	20	20 500,00	410 000,00	20 500,00	20 495,00	20 500,00	20 500,00	
38	Термометр ртутный максимальный	Термометр ртутный максимальный стеклянный	дана	1 000	1 210,00	1 210 000,00	1 210,00	1 205,00	1 210,00	1 210,00	
39	Гигрометр ВИТ-2	ВИТ-2 Гигрометр психрометрический	дана	200	7 500,00	1 500 000,00	7 500,00	7 495,00	7 500,00	7 500,00	
40	Клеенка медицинская подкладная (25	Клеенка подкладная с ПВХ покрытием 1,0 м x 25 м	метр	1 000	2 480,00	2 480 000,00	2 480,00	2 475,00	2 480,00	2 480,00	
41	Кварц настенный с корпусом	Кварц настенный с корпусом	дана	50	25 265,00	1 263 250,00	25 265,00	25 260,00	25 265,00	25 265,00	
42	Кварц переносн	Кварц переносн	дана	50	55 250,00	2 762 500,00	55 250,00	55 245,00	55 250,00	55 250,00	
43	Кварцевая лампа 110-120 см	Кварцевая лампа 110-120 см	дана	200	5 115,00	1 023 000,00	5 115,00	5 110,00	5 115,00	5 115,00	
44	УФК кварц лампа 50см	УФК кварц лампа 50см	дана	50	5 100,00	255 000,00	5 100,00	5 095,00	5 100,00	5 100,00	
45	Тонометр механический	Тонометр LD-71 механический в комплекте с	дана	600	8 500,00	5 100 000,00	8 500,00	8 495,00	8 500,00	8 500,00	
46	Браслет идентификационный белый	Браслет идентификационный для взрослых белый	дана	1 500	75,00	112 500,00	75,00	74,00	75,00	75,00	
47	Браслет идентификационный желтый	Браслет идентификационный для взрослых желтый	дана	1 500	75,00	112 500,00	75,00	74,00	75,00	75,00	
48	Браслет идентификационный красный	Браслет идентификационный для взрослых красный	дана	500	75,00	37 500,00	75,00	74,00	75,00	75,00	
49	Игла для спинальной анестезии тип	Игла для спинальной анестезии тип стандарт 22G	дана	150	615,75	92 362,50	615,75	615,00	615,75	615,75	
50	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов № 2	дана	50	13 200,00	660 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
51	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов № 3	дана	60	13 200,00	792 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
52	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов № 4	дана	50	13 200,00	660 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
53	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов по	дана	50	13 200,00	660 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
54	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов по	дана	40	13 200,00	528 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
55	Набор 1 канал д/катеризации круп сос	Набор для катеризации крупных сосудов по	дана	70	13 200,00	924 000,00	13 200,00	13 195,00	13 200,00	13 200,00	
56	Линия проводящая инфузионная	Линия удлинительная инфузионная Линия	дана	1 500	500,00	750 000,00	500,00	498,00	500,00	500,00	
57	Трехходовой краник	Для контролирования и изменения направления	дана	2 800	2 500,00	7 000 000,00	2 500,00	2 495,00	2 500,00	2 500,00	
58	Катетер/канюля внутривенный	Катетер/канюля внутривенный периферический №24	дана	5 000	92,30	461 500,00	92,30	92,00	92,30	92,30	
59	Трубка резиновая газоотводная взрослая	Катетер ректальный (трубка газоотводная)	дана	20	9 300,00	186 000,00	9 300,00	9 295,00	9 300,00	9 300,00	
60	Трубка резиновая газоотводная детская	Катетер ректальный (трубка газоотводная)	дана	40	9 300,00	372 000,00	9 300,00	9 295,00	9 300,00	9 300,00	
61	Дренаж типа "РЕДОН" (адаптер Жанэ)	Рентгеноконтрастная полоса	дана	80	5 200,00	416 000,00	5 200,00	5 195,00	5 200,00	5 200,00	
62	Дренаж типа "РЕДОН" (адаптер Жанэ)	Рентгеноконтрастная полоса	дана	80	5 450,00	436 000,00	5 450,00	5 445,00	5 450,00	5 450,00	
63	Дренаж типа "РЕДОН" (с портом для	Двухканальная трубка с портом для ирригации	дана	80	6 500,00	520 000,00	6 500,00	6 495,00	6 500,00	6 500,00	
64	Дренаж типа "РЕДОН" (с портом для	Двухканальная трубка с портом для ирригации	дана	80	6 500,00	520 000,00	6 500,00	6 495,00	6 500,00	6 500,00	
65	Удлинитель дренажа по Бюллэу с	Эластичная ПВХ трубка длиной 1000 мм *	дана	100	19 500,00	1 950 000,00	19 500,00	19 495,00	19 500,00	19 500,00	
66	Силифон-гармошка для аспирации V -	Изготовлен из биоинертного полимерного	дана	80	2 900,00	232 000,00	2 900,00	2 895,00	2 900,00	2 900,00	
67	Удлинитель дренажей (Жанэ - Жанэ)	Прозрачная ПВХ трубка длиной 1000 мм * На	дана	80	4 200,00	336 000,00	4 200,00	4 195,00	4 200,00	4 200,00	
68	Удлинитель дренажей (Жанэ - Жанэ)	Прозрачная ПВХ трубка длиной 1000 мм * На	дана	80	4 200,00	336 000,00	4 200,00	4 195,00	4 200,00	4 200,00	
69	Дренаж типа ПИКОВСКОГО	ПВХ трубка длиной 415 мм * Остов для фиксации	дана	20	8 500,00	170 000,00	8 500,00	8 495,00	8 500,00	8 500,00	
70	Удлинитель для дренажа типа	Прозрачная ПВХ трубка длиной 1000 мм * На	дана	20	9 500,00	190 000,00	9 500,00	9 495,00	9 500,00	9 500,00	
71	Набор для чрескожного	Пункционная игла Хиба * Расширители-бужи*	уп	5	55 600,00	278 000,00	55 600,00	55 595,00	55 600,00	55 600,00	
72	Набор для чрескожного	Пункционная игла Хиба * Расширители-бужи*	уп	5	55 600,00	278 000,00	55 600,00	55 595,00	55 600,00	55 600,00	
73	Дренаж ТОРАКАЛЬНЫЙ (на	Прозрачная эластичная ПВХ трубка* Открытый	дана	15	14 500,00	217 500,00	14 500,00	14 495,00	14 500,00	14 500,00	
74	Дренаж ТОРАКАЛЬНЫЙ (на	Прозрачная эластичная ПВХ трубка* Открытый	дана	15	14 500,00	217 500,00	14 500,00	14 495,00	14 500,00	14 500,00	
75	Зонд интубационный для дренирования	Двухканальная полимерная трубка* Сферический	дана	100	32 500,00	3 250 000,00	32 500,00	32 495,00	32 500,00	32 500,00	
76	Зонд интубационный для дренирования	Двухканальная полимерная трубка* Сферический	дана	30	36 500,00	1 095 000,00	36 500,00	36 495,00	36 500,00	36 500,00	
77	Зонд пищеводный типа "Блэкмор"	Полимерная трехканальная трубка* Сферически	дана	100	22 500,00	2 250 000,00	22 500,00	22 495,00	22 500,00	22 500,00	
78	Холодохолитозэкстрактор	Полиэтиленовая трубка длиной 420 мм *	дана	5	16 500,00	82 500,00	16 500,00	16 495,00	16 500,00	16 500,00	
79	Холодохолитозэкстрактор	Полиэтиленовая трубка длиной 420 мм *	дана	5	16 500,00	82 500,00	16 500,00	16 495,00	16 500,00	16 500,00	
80	Катетер для эмболизмии типа	Рентгеноконтрастная полимерная трубка*	дана	5	18 600,00	93 000,00	18 600,00	18 595,00	18 600,00	18 600,00	
81	Вензэкстрактор торсионный	Торсионный вензэкстрактор используется в	дана	5	186 000,00	930 000,00	186 000,00	185 995,00	186 000,00	186 000,00	
82	Вензэкстрактор Константинова (режущий)	Использование вензэкстрактора Константинова типа	дана	5	186 000,00	930 000,00	186 000,00	185 995,00	186 000,00	186 000,00	
83	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 3,0мм	дана	30	450,00	13 500,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
84	Эндотрахеальная трубка без манжеты.	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 3,0мм	дана	30	450,00	13 500,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
85	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 4,0мм	дана	20	450,00	9 000,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
86	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 6,5мм	дана	20	450,00	9 000,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
87	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 7,5мм	дана	150	450,00	67 500,00	448,00	450,00	450,00	450,00	

88	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 8,0мм	дана	20	450,00	9 000,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
89	Эндотрахеальная трубка с манжетой.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 7,0мм	дана	150	450,00	67 500,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
90	Трубка эндотрахеальная неармированная	Трубка эндотрахеальная неармированная с глазком	дана	30	450,00	13 500,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
91	Катетер Фолея 2-х ходовой FR 16	Катетер Фолея 2-х ходовой FR 16 стандарт	дана	500	450,00	225 000,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
92	Катетер Фолея 2-х ходовой FR 18	Катетер Фолея 2-х ходовой FR 18 стандарт	дана	500	450,00	225 000,00	448,00	450,00	450,00	450,00	
93	Измерительная сантиметровая лента	Лента имеет нанесение измерительной шкалы с двух	дана	100	300,00	30 000,00	295,00	300,00	300,00	300,00	
94	Браслет для новорож голубой	Браслет для новорожденного (идентификационный)	дана	1 000	75,00	75 000,00	74,00	75,00	75,00	75,00	
95	Браслет для новорож розовый	Браслет для новорожденного (идентификационный)	дана	1 000	75,00	75 000,00	74,00	75,00	75,00	75,00	
96	Пластырь Бактерицидный S&F на	«Пластырь Бактерицидный S&F на тканевой основе»	каптама	1 000	455,00	455 000,00	454,00	455,00	455,00	455,00	
97	Индикатор стерилизации СТЕРИТЕСТ	Индикатор контроля паровой стерилизации	каптама	100	5 200,00	520 000,00	5 195,00	5 200,00	5 200,00	5 200,00	
98	Индикатор стерилизации МЕДИС	Индикатор стерилизации МедИС-132/20 (1000	каптама	100	5 200,00	520 000,00	5 195,00	5 200,00	5 200,00	5 200,00	
99	Диазофенам (фенолфталеиновая проба)	Комплект реагентов для контроля качества	жиынтык	100	3 600,00	360 000,00	3 595,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00	
100	Перегидроль 33%		кг	400	4 650,00	1 860 000,00	4 645,00	4 650,00	4 650,00	4 650,00	
101	Диазофенам	Диазофенам - комплект реагентов для контроля	жиынтык	100	3 850,00	385 000,00	3 845,00	3 850,00	3 850,00	3 850,00	
102	Кетгут 3/0 (3) 75 см с 1 ой колющей	Кетгут 3/0 (3) 75 см с 1 ой колющей иглой НР 20мм	дана	300	1 850,00	555 000,00	1 845,00	1 850,00	1 850,00	1 850,00	
103	Сетка из пролена 30*30	Сетка из пролена 30*30	дана	50	120 000,00	6 000 000,00	119 995,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	
104	Пролен синий М3 (2/0) 90см две иглы	Пролен синий М3 (2/0) 90см две иглы колющие SH	дана	60	3 120,00	187 200,00	3 115,00	3 120,00	3 120,00	3 120,00	
105	Пролен синий М2 (3/0) 75см игла	Пролен синий М2 (3/0) 75см игла колющая SH-1 22	дана	30	3 200,00	96 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
106	Шовный материал Викирил 3-0 W9114 с	Викирил фиолетовый М2 (3/0) 75см игла 20мм №1	дана	600	3 200,00	1 920 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
107	Шовный материал Викирил 4-0 W9918 с	Викирил фиолетовый М2 (4/0) 75см игла 16мм №1	дана	400	3 200,00	1 280 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
108	Шовный материал Викирил 2-0 W9140 с	Викирил фиолетовый М2 (2/0) 75см игла 36мм №1	дана	500	3 200,00	1 600 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
109	Шовный материал Викирил 0 W9138 с	Викирил фиолетовый М2 (0) 75см игла 31мм №1	дана	600	3 200,00	1 920 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
110	Шовный материал Викирил 1 W9219 с	Викирил фиолетовый М2 (1) 75см игла 31мм №1	дана	400	3 200,00	1 280 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
111	Шовный материал Викирил 1 W9431 с	Викирил фиолетовый М2 (1) 90см игла 40мм №1	дана	600	3 200,00	1 920 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
112	Шовный материал Викирил 0 с иглой	Викирил фиолетовый М2 (0) 90см игла 48мм	дана	500	3 200,00	1 600 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
113	Шовный материал Викирил 2 W9452 с	Викирил фиолетовый М2 (2) 90см игла 48мм №1	дана	400	3 200,00	1 280 000,00	3 195,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
114	Спираль ТСн-380 А	Внутриматочная спираль модель ТСн-380 А	дана	500	1 650,00	825 000,00	1 645,00	1 650,00	1 650,00	1 650,00	
115	Аппарат Маклакова	Аппарат Маклакова	дана	10	145 000,00	1 450 000,00	144 990,00	145 000,00	145 000,00	145 000,00	
116	Стакан (небулайзерная камера) для	Подходит для небулайзеров модели С28, С28Р, С29,	дана	500	4 600,00	2 300 000,00	4 595,00	4 600,00	4 600,00	4 600,00	
117	Воздуховодная трубка из ПВХ для	Подходит для небулайзеров модели С28, С28Р, С29,	дана	500	4 600,00	2 300 000,00	4 595,00	4 600,00	4 600,00	4 600,00	
118	Клипсы. титановые Pilling-Weck. средне-	Клипсы, титановые Pilling-Weck, средне-большие.	каптама	2	425 000,00	850 000,00	424 950,00	425 000,00	425 000,00	425 000,00	
119	«Экспресс-тест 4-го поколения для	Возможность считывания тест-кассет как визуально.	жиынтык	2	36 500,00	73 000,00	36 490,00	36 500,00	36 500,00	36 500,00	
120	Коринфар 10мг	Коринфар. таблетки покрыты плен. об.10 мг 50 шт.	таблетка	1 500	4,86	7 290,00	4,80	4,86	4,86	4,86	
121	Атропин 1мг/мл	Атропина сульфат 1мг/мл 1мл 10 шт. раствор для	ампула	700	464,00	324 800,00	463,00	464,00	464,00	464,00	
122	Инокваин 0,4% 5мл капли глазные	Оксибупрокаин Капли глазные 0,4%, 5 мл 1 мл	флакон	25	2 650,00	66 250,00	2 645,00	2 650,00	2 650,00	2 650,00	
123	Алкалин 0,5% 15 мл. гл. капли	Алкалин 0,5% 15 мл. гл. капли Состав 1мл содержит	флакон	20	3 800,00	76 000,00	3 795,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00	
124	Набор для МКА Микрокапилляры для	Набор для МКА Микрокапилляры для МКА для	жиынтык	10	185 000,00	1 850 000,00	184 950,00	185 000,00	185 000,00	185 000,00	
125	Оксалин - мазь назальная 0,25%-10г	Мазь назальная 0,25%.	туба	800	320,00	256 000,00	315,00	320,00	320,00	320,00	
126	Тетрациклин 1%-3г мазь глазная	Антибиотики - тетрациклин Код АТХ -01АА09	дана	1 000	1 350,00	1 350 000,00	1 345,00	1 350,00	1 350,00	1 350,00	
127	Мизопростол	таблетки 0,2г	таблетка	1 000	485,17	485 170,00	485,00	485,17	485,17	485,17	
128	Дюфастон (Дидрогестерон)	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10мг	таблетка	2 500	308,99	772 475,00	308,00	308,99	308,99	308,99	
129	Кальция глюконат 10%- 10мл	Кальция глюконат. раствор для инъекций 100мг/мл	ампула	300	116,78	35 034,00	116,00	116,78	116,78	116,78	
130	Феитавил 0,005%-2,0мл	раствор для инъекций 0,005%-2,0мл	ампула	600	349,54	209 724,00	349,50	349,54	349,54	349,54	
131	Промедол (Тримеперидин)	раствор для инъекций 2%-1,0мл	ампула	600	226,85	136 110,00	226,00	226,85	226,85	226,85	
132	Р-р Перекись водорода 3%-200,0	Стерильный раствор для местного и наружного	флакон	600	400,00	240 000,00	395,00	400,00	400,00	400,00	
133	Р-р Перекись водорода 6 %- 400,0	Перекись водорода р-р 6% 1 литр Средство	флакон	200	700,00	140 000,00	695,00	700,00	700,00	700,00	
134	Р-р фурациллина 400,0	Стерильный раствор для наружного применения	флакон	2 000	700,00	1 400 000,00	695,00	700,00	700,00	700,00	
135	Р-р Калия хлорид 4%-200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в	флакон	550	750,00	412 500,00	745,00	750,00	750,00	750,00	
136	Р-р Новокаина 0,25%-200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в	флакон	3 000	750,00	2 250 000,00	745,00	750,00	750,00	750,00	
137	Р-р Рингера 0,2	Стерильный раствор для инфузий 200мл в	флакон	3 000	700,00	2 100 000,00	695,00	700,00	700,00	700,00	
138	Р-р уксусной кислоты 3% 0,4	Стерильный раствор для инфузий 400мл в	флакон	10	1 300,00	13 000,00	1 295,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	
139	Р-р № 43 200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в	флакон	1 000	700,00	700 000,00	695,00	700,00	700,00	700,00	
140	Вода очищенная 400,0	р-р Вода очищенная (для инъекций) стерильная в	флакон	1 000	600,00	600 000,00	595,00	600,00	600,00	600,00	
141	Хлорид натрия 10% - 200,0	Натрия хлорид 10%-200 мл	флакон	140	1 250,00	175 000,00	1 245,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00	
142	Кальций хлорид 1% 200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в	флакон	1 000	750,00	750 000,00	745,00	750,00	750,00	750,00	
143	Формалин 40%	Формалин (НСНО) технический ФМ высший сорт	кг	100	1 750,00	175 000,00	1 745,00	1 750,00	1 750,00	1 750,00	
144	Муравьиная кислота 85%	Кислота муравьиная 85% (ПК) в канистрах	бут	12	8 550,00	102 600,00	8 545,00	8 550,00	8 550,00	8 550,00	
145	Аммиак 25%	в промышленности	флакон	100	1 750,00	175 000,00	1 745,00	1 750,00	1 750,00	1 750,00	
146	Людояд 3% 200,0	действующие вещества: йод, калия йодид.	флакон	12	2 200,00	26 400,00	2 195,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00	

147	Натрия гидрокарбонат 4% 200,0	Лекарственная форма: раствор для инфузий. Состав:	флакон	60	1 550,00	93 000,00	1 545,00	1 550,00	1 550,00	1 550,00		
148	Лисоль	Натрия ацетата тригидрат, Натрия хлорид	флакон	5 000	650,00	3 250 000,00	645,00	650,00	650,00	650,00		
149	Мегафил	Ресторационный композит светлотвердения для	каптама	30	51 150,00	1 534 500,00	51 150,00	51 150,00	51 145,00	51 150,00		
150	Эндofil	Ренггенконтрастная паста для пломбирования	каптама	35	24 800,00	868 000,00	24 800,00	24 800,00	24 795,00	24 800,00		
151	Уницем	пломбировочный материал	каптама	20	8 700,00	174 000,00	8 700,00	8 700,00	8 695,00	8 700,00		
152	Аблесс Ремеди	Ренггенконтрастная, нерассасывающая паста для	каптама	12	35 650,00	427 800,00	35 650,00	35 650,00	35 645,00	35 650,00		
153	Композит химический	наполнительный материал состоит из двух частей	каптама	40	14 500,00	580 000,00	14 500,00	14 500,00	14 445,00	14 500,00		
154	Пульпотек	двухкомпонентный препарат для лечения временных	каптама	40	40 500,00	1 620 000,00	40 500,00	40 500,00	40 445,00	40 500,00		
155	Кавитан плюс	предназначен для медикаментозной обработки	каптама	20	22 500,00	450 000,00	22 500,00	22 500,00	22 445,00	22 500,00		
156	Кекак Малаяр	стеклоиномер, активное выделение фтора более	каптама	20	35 600,00	712 000,00	35 600,00	35 600,00	35 595,00	35 600,00		
157	Чета плюс	слепочный материал	каптама	10	24 800,00	248 000,00	24 800,00	24 800,00	24 795,00	24 800,00		
158	Резодент	для пломбирования труднопроходимых каналов и	каптама	10	3 900,00	39 000,00	3 900,00	3 900,00	3 895,00	3 900,00		
159	Девит Арс	препарат для девитализаций пульпы	каптама	10	7 800,00	78 000,00	7 800,00	7 800,00	7 795,00	7 800,00		
160	Лайф	лечебный материал на основе гидроокись кальция	каптама	20	18 600,00	372 000,00	18 600,00	18 600,00	18 595,00	18 600,00		
161	Фиссурид	материал для герметизаций фиссур белого цвета	каптама	15	3 410,00	51 150,00	3 410,00	3 410,00	3 405,00	3 410,00		
162	Цевитек	без мышьяковская паста для девитализаций пульпы	каптама	10	23 500,00	235 000,00	23 500,00	23 500,00	23 495,00	23 500,00		
163	Йодоформ паста	антисептическая, рассасывающая паста, для лечения и	каптама	10	26 500,00	265 000,00	26 500,00	26 500,00	26 495,00	26 500,00		
164	Крезодент	для обработки инфицированных каналов после	каптама	15	4 200,00	63 000,00	4 200,00	4 200,00	4 195,00	4 200,00		
165	Безодез 3%	для обработки корневых каналов в качестве	флакон	20	4 700,00	94 000,00	4 700,00	4 700,00	4 695,00	4 700,00		
166	Капромин	обладает кровоостанавливающим средством	флакон	15	3 900,00	58 500,00	3 900,00	3 900,00	3 895,00	3 900,00		
167	Белак F	лак для лечения гиперестезии твердых тканей зуба	каптама	20	3 200,00	64 000,00	3 200,00	3 200,00	3 195,00	3 200,00		
168	Александр с йодоформом	долготвердеющая паста содержит фосфаты кальция	каптама	10	15 500,00	155 000,00	15 500,00	15 500,00	15 495,00	15 500,00		
169	Александр без йодоформа	для лечения корневых каналов	каптама	10	15 500,00	155 000,00	15 500,00	15 500,00	15 495,00	15 500,00		
170	Эндометазон	применяется для пломбирования корневых каналов	каптама	20	52 500,00	1 050 000,00	52 500,00	52 500,00	52 495,00	52 500,00		
171	Метапекс	рентгенконтрастная паста для постоянного	каптама	5	13 950,00	69 750,00	13 950,00	13 950,00	13 945,00	13 950,00		
172	Фуджи цемент	стеклоиномерный цемент для фиксации	каптама	2	108 500,00	217 000,00	108 500,00	108 500,00	108 495,00	108 500,00		
173	Белгель	реминерализирующий гель для профилактики	каптама	10	10 900,00	109 000,00	10 900,00	10 900,00	10 895,00	10 900,00		
174	Артикаи 4%	местно-анестезирующие средства амидного типа	ампула	3 000	930,00	2 790 000,00	930,00	930,00	925,00	930,00		
175	Убестезин 4%	местно-анестезирующие препарат на бане	ампула	3 000	930,00	2 790 000,00	930,00	930,00	925,00	930,00		
176	Изокол	ортодонтический материал	флакон	3	7 000,00	21 000,00	7 000,00	7 000,00	6 995,00	7 000,00		
177	Меливастезин	местно-анестезирующие средства амидного типа	ампула	1 000	950,00	950 000,00	950,00	950,00	945,00	950,00		
178	Бифлюарид	лак для лечения гиперестезии твердых тканей зуба	каптама	20	7 800,00	156 000,00	7 800,00	7 800,00	7 795,00	7 800,00		
179	иглы карпульные	эндодонтические инструменты	каптама	30	5 500,00	165 000,00	5 500,00	5 500,00	5 495,00	5 500,00		
180	Пульпоэжэктрактор ПЭ-"КМИЗ"	эндодонтические инструменты	дана	50	8 550,00	427 500,00	8 550,00	8 550,00	8 545,00	8 550,00		
181	Боры алмазные разные,угловые	инструмент для обработки кариозных полостей	дана	1 000	950,00	950 000,00	950,00	950,00	945,00	950,00		
182	Боры твердосплавные разные,угловые		дана	100	950,00	95 000,00	950,00	950,00	945,00	950,00		
183	Файлы К	эндодонтические инструменты	дана	100	4 960,00	496 000,00	4 960,00	4 960,00	4 955,00	4 960,00		
184	Файлы Н	эндодонтические инструменты	дана	100	4 960,00	496 000,00	4 960,00	4 960,00	4 955,00	4 960,00		
185	Корневые иглы	эндодонтические инструменты	дана	20	5 600,00	112 000,00	5 600,00	5 600,00	5 595,00	5 600,00		
186	Каналонаполнители угловые	эндодонтические инструменты	каптама	10	8 600,00	86 000,00	8 600,00	8 600,00	8 595,00	8 600,00		
187	Отбеливающие щетки	инструмент	дана	10	3 850,00	38 500,00	3 850,00	3 850,00	3 845,00	3 850,00		
188	Стоматологический пинцет	стоматологический инструмент	дана	60	7 750,00	465 000,00	7 750,00	7 750,00	7 745,00	7 750,00		
189	Стоматологическая проволока	№7	каптама	20	13 950,00	279 000,00	13 950,00	13 950,00	13 945,00	13 950,00		
190	Дрельборы МАНИ Япония	эндодонтические инструменты	дана	30	12 500,00	375 000,00	12 500,00	12 500,00	12 495,00	12 500,00		
191	Стом. стекло	стекло для замещения пломбы	дана	30	1 650,00	49 500,00	1 650,00	1 650,00	1 645,00	1 650,00		
192	Диски	ортодонтический инструмент	дана	10	9 500,00	95 000,00	9 500,00	9 500,00	9 495,00	9 500,00		
193	Лоток стоматологический	стоматологический инструмент	дана	30	8 500,00	255 000,00	8 500,00	8 500,00	8 495,00	8 500,00		
194	Зеркало стом	стоматологический инструмент	дана	30	3 950,00	118 500,00	3 950,00	3 950,00	3 945,00	3 950,00		
195	Штофер стом	стоматологический инструмент	дана	30	2 550,00	76 500,00	2 550,00	2 550,00	2 545,00	2 550,00		
196	Гладилка стом	стоматологический инструмент	дана	30	2 550,00	76 500,00	2 550,00	2 550,00	2 545,00	2 550,00		
197	Шпатель стом	стоматологический инструмент	дана	30	2 550,00	76 500,00	2 550,00	2 550,00	2 545,00	2 550,00		
198	Зонд стом	стоматологический инструмент	дана	60	2 550,00	153 000,00	2 550,00	2 550,00	2 545,00	2 550,00		
199	Карпульный шприц	стоматологический инструмент	дана	2	13 950,00	27 900,00	13 950,00	13 950,00	13 945,00	13 950,00		
200	Щипцы стом	стоматологический инструмент	дана	30	14 500,00	435 000,00	14 500,00	14 500,00	14 495,00	14 500,00		
201	Элеваторы угловые	стоматологический инструмент	дана	30	14 500,00	435 000,00	14 500,00	14 500,00	14 495,00	14 500,00		
202	Микро матор 4-х канальный для	стоматологический инструмент	дана	7	38 900,00	272 300,00	38 900,00	38 900,00	38 895,00	38 900,00		
203	Наконечник турбинный 4-х кан угловой	стоматологический инструмент	дана	20	65 000,00	1 300 000,00	65 000,00	65 000,00	64 995,00	65 000,00		
204	Тест-панель для определения	ТЕСТ-ПАНЕЛЬ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ	дана	1 000	3 850,00	3 850 000,00	3 850,00	3 850,00	3 845,00	3 850,00		
205	Электроды для ЭКГ присоски в	Электрод для ЭКГ грудной - присасывающийся	каптама	5	85 600,00	428 000,00	85 600,00	85 600,00	85 595,00	85 600,00		

207	Электроды для ЭКГ прищепки комплект	Электроды прищепка используется для регистрации	каптама	5	45 600,00	228 000,00	45 600,00	45 600,00	45 595,00	45 600,00		
208	Проявитель E. O. S. AGFA Dev 2x20 lit	Проявитель автомат. в одной канистре не менее 5	канистра	10	28 500,00	285 000,00	28 500,00	28 500,00	28 495,00	28 500,00		
209	Фиксаж AGFA G334 Dev 2x20 lit	Фиксаж автомат. в одной канистре не менее 5 литр	канистра	6	27 900,00	167 400,00	27 900,00	27 900,00	27 895,00	27 900,00		
210	Рентген пленка AGFA 30x40 №100	Рентген пленка AGFA 30x40 №100	коробка	10	46 900,00	469 000,00	46 900,00	46 900,00	46 895,00	46 900,00		
211	Рентген пленка AGFA 24x30 №100	Рентген пленка AGFA 24x30 №100	коробка	10	39 990,00	399 900,00	39 990,00	39 990,00	39 985,00	39 990,00		
212	Грелка резиновая Beehotex №1. 2000мл.	Грелка резиновая Beehotex №1- это резиновый	дана	60	2 400,00	144 000,00	2 395,00	2 400,00	2 400,00	2 400,00		
213	Жгут медицинский венозный для забора	Медицинский кровоостанавливающий жгут	дана	1 000	547,71	547 710,00	547,00	547,71	547,71	547,71		
214	Лоток металлический почкообразный	Лоток металлический почкообразный средний 20x11	дана	500	5 800,00	2 900 000,00	5 800,00	5 800,00	5 795,00	5 800,00		
215	Аммиака раствор 10% 20мл (флакон капе	Аммиака раствор 10% 20мл	флакон	100	50,00	5 000,00	49,00	50,00	50,00	50,00		
216	Ацетилсалициловая кислота 500 мг №10	Ацетилсалициловая кислота 500 мг №10 таблетки	каптама	500	80,00	40 000,00	79,00	80,00	80,00	80,00		
217	Перекись водорода 3% р-р 50 мл	Раствор для наружного применения 3% - 50 мл	флакон	200	250,00	50 000,00	248,00	250,00	250,00	250,00		
218	Уголь активированный таблетки 250 мг	Таблетки черного цвета, плоскоцилиндрические с	каптама	500	100,00	50 000,00	99,00	100,00	100,00	100,00		
219	Ручка к зеркале	стоматологический инструмент	дана	30	2 750,00	82 500,00		2 750,00	2 745,00	2 750,00		
220	Емкость-контейнер ЕДПО-3-01	Емкость-контейнер подмерный для дезинфекции и	дана	50	22 500,00	1 125 000,00	22 495,00	22 500,00	22 500,00	22 500,00		
221	Термоконтейнер для холодильной цепи ТМ	ермоконтейнер для холодильной цепи ТМ-9	дана	60	52 500,00	3 150 000,00	52 495,00	52 500,00	52 500,00	52 500,00		
222	Кварцевая лампа	Бактерицидный Облучатель —это устройство	дана	50	39 500,00	1 975 000,00	39 495,00	39 500,00	39 500,00	39 500,00		
223	Пинцет хирургический	Пинцет хирургический общего назначения 150x2,5	шт	300	2 200,00	660 000,00	2 195,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00		
224	Таблица Сивцева (буквы). таблица	(С С Головин, 1866-1931. советский офтальмолог.	дана	60	3 800,00	228 000,00	3 795,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00		
225	Набор хирургических инструментов для	Языкодержатель по RUSSEL-DAVIS, желобоватый	жиынтык	1	4 130 060,00	4 130 060,00					4 130 000,00	4 100 000,00
226	Набор хирургических инструментов по	Зеркало по KILLIAN, назальное. стерильное 36x7	жиынтык	1	4 969 605,00	4 969 605,00					4 950 000,00	4 890 000,00

201 851 869,50

Баға ұсыныстарын бағалау және салыстыру нәтижелері бойынша Комиссия ШЕШТІ:

1	ЖШС "Аптека №5" № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;
2	ЖШС "Панацея" № 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;
3	ЖШС "АЗАД" № 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 218 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;
4	ЖК "КРМ" № 224, 225 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;

Қолданыстағы заңнамаға сәйкес белгіленген уақытта келесі өнім берушімен 2024 жылға келісім шарт жасалынсын:

№	Жеткізушінің аты	Мекен жайы	Келісім шарт бағасы
1	ЖШС "Аптека №5"	Шымкент қаласы, Тәукехан көшесі, 88/14	74 334 960,00
2	ЖШС "Панацея"	Шымкент қ., Қалдаяқов көшесі, 20	85 555 575,00
3	ЖШС "АЗАД"	Түркістан облысы., Төлеби ауданы, Ленгер қ., Төлеби көшесі 289А	32 502 715,00
4	ЖК КРМ	Шымкент қ. Абай ауданы, Проезд Пролетарская, 38	8 990 000,00

Барлығы: 201 383 250,00

Комиссия төрайымы:

С.Ж. Байдуллетова

басшының емдеу ісі бойынша орынбасары:

Комиссия мүшелері:

С.М. Рысбекова

басшының емхана ісі бойынша орынбасары м. а.:

Г.К. Беркинбаева

басшының сапа ісі жөніндегі орынбасары:

Хатшы: Е.М. Дюсенбаев

